
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 섬발전진흥과

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

섬발전진흥과 74,985,959 51,484,079 23,501,880

국 10,757,762 7,228,711 3,529,051

균 28,653,520 14,111,294 14,542,226

도 6,826,437 4,244,446 2,581,991

대 500,000 500,000 0

채 4,428,860 0 4,428,860

군 23,819,380 25,399,628 △1,580,248

섬종합개발 32,826,100 24,419,881 8,406,219

국 1,520,943 1,527,943 △7,000

균 20,378,520 10,249,294 10,129,226

도 451,316 427,197 24,119

군 10,475,321 12,215,447 △1,740,126

섬진흥 32,826,100 24,419,881 8,406,219

국 1,520,943 1,527,943 △7,000

균 20,378,520 10,249,294 10,129,226

도 451,316 427,197 24,119

군 10,475,321 12,215,447 △1,740,126

섬개발 1,137,430 1,135,030 2,400

405 자산취득비 12,400 10,000 2,400

01 자산및물품취득비 12,400 10,000 2,400

1)여객선 대합실 물품구입비
12,400 10,000 2,400

성장촉진지역개발(보조) 23,291,000 13,291,000 10,000,000

균 19,291,000 9,291,000 10,000,000

군 4,000,000 4,000,000 0

401 시설비및부대비 23,291,000 13,291,000 10,000,000

균 19,291,000 9,291,000 10,000,000

군 4,000,000 4,000,000 0

01 시설비 23,246,640 13,246,640 10,000,000

1)성장촉진지역개발사업
19,246,640 9,246,640 10,000,000

균 19,246,640 9,246,640 10,000,000

안전난간설치(보조) 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

1)증도대교 안전난간 설치사업
80,000 0 80,000

섬진흥주민편익(보조) 559,500 375,000 184,500

401 시설비및부대비 559,500 375,000 184,500

01 시설비 559,500 375,000 184,500

1)흑산 영산도 마을축대 수해 복구사업
54,500 0 54,500

1)신안군 압해읍 해양안전시설물 설치사업(교
부금) 100,000 0 100,000

경정 12,400,000원

경정 19,246,640,000원

80,000,000원

54,500,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)신안군 암태면 해양안전시설물 설치사업(교
부금) 30,000 0 30,000

작은섬공도방지(소포작도)(보조) 90,000 100,000 △10,000

국 63,000 70,000 △7,000

도 8,100 9,000 △900

군 18,900 21,000 △2,100

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

국 63,000 70,000 △7,000

도 8,100 9,000 △900

군 18,900 21,000 △2,100

01 시설비 90,000 100,000 △10,000

1)작은 섬 공도 방지 사업(소포작도)
90,000 100,000 △10,000

국 63,000 70,000 △7,000

도 8,100 9,000 △900

군 18,900 21,000 △2,100

섬마을단위LPG시설구축(보조) 1,407,200 2,213,881 △806,681

균 1,087,520 958,294 129,226

도 93,216 68,197 25,019

군 226,464 1,187,390 △960,926

401 시설비및부대비 0 368,140 △368,140

01 시설비 0 368,140 △368,140

1)섬마을단위 LPG시설 구축사업(예리)(채무부
담 상환) 0 368,140 △368,140

403 자치단체등자본이전 1,407,200 1,845,741 △438,541

균 1,087,520 958,294 129,226

도 93,216 68,197 25,019

군 226,464 819,250 △592,786

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,407,200 1,845,741 △438,541

1)섬마을 단위 LPG시설 구축사업(가거도)
226,464 1,845,741 △1,619,277

균 0 958,294 △958,294

도 0 68,197 △68,197

군 226,464 819,250 △592,786

1)섬마을 단위 LPG시설 구축사업(수리,오리,도
목리) 486,400 0 486,400

균 448,000 0 448,000

도 38,400 0 38,400

1)섬마을 단위 LPG시설 구축사업(신의도)
451,136 0 451,136

균 415,520 0 415,520

도 35,616 0 35,616

1)섬마을 단위 LPG시설 구축사업(다물도)
243,200 0 243,200

균 224,000 0 224,000

30,000,000원

경정 90,000,000원

경정 0원

경정 226,464,000원

486,400,000원

451,136,000원

243,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

도 19,200 0 19,200

읍면단위LPG배관망구축(보조) 2,235,589 4,179,589 △1,944,000

국 1,457,943 1,457,943 0

군 777,646 2,721,646 △1,944,000

403 자치단체등자본이전 2,235,589 4,179,589 △1,944,000

국 1,457,943 1,457,943 0

군 777,646 2,721,646 △1,944,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,235,589 4,179,589 △1,944,000

1)읍면단위 LPG배관망 구축(25년)
1,457,943 3,401,943 △1,944,000

국 1,457,943 1,457,943 0

군 0 1,944,000 △1,944,000

섬개발(군민과의대화) 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

1)지도 선도안길 정비 사업
15,000 0 15,000

1)지도 죽곡마을 사면정비
20,000 0 20,000

1)지도 선도 생활집하장 주변정비
20,000 0 20,000

1)지도 선도2구 배수로 정비
20,000 0 20,000

1)지도 하탑교회 주변정비
20,000 0 20,000

1)증도 증동리 경사로 보강
20,000 0 20,000

1)증도 염산 쉼터조성 15,000 0 15,000

1)압해 고이도 해상안전시설물 설치
20,000 0 20,000

1)압해 매화도 해상안전시설물 설치
20,000 0 20,000

1)압해 수락마을 진입도로 농어촌가로등 설치
30,000 0 30,000

1)압해 가룡리 사리부설 포설공사
20,000 0 20,000

1)압해 매화1구 포장공사 20,000 0 20,000

1)압해 민방위시설 보수공사
18,000 0 18,000

1)압해 대천리 차선도색 공사
10,000 0 10,000

1)압해 장감리 선착장 CCTV 교체
7,000 0 7,000

1)비금 가산마을 도로 포장사업
20,000 0 20,000

1)암태 오상2구 마을안길 포장공사
20,000 0 20,000

경정 1,457,943,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)암태 탄금마을 안길 포장공사
20,000 0 20,000

1)임자 대기리 2938 개거 20,000 0 20,000

1)임자 이흑암리 배수로 정비
20,000 0 20,000

1)임자 장동마을 옹벽 공사
20,000 0 20,000

1)임자 회산공동창고 주변 정비
5,000 0 5,000

1)임자 진리마을 안길 확장공사
15,000 0 15,000

1)임자 장동마을 안길보수
5,000 0 5,000

1)지도 읍내리 769 개거 공사
20,000 0 20,000

1)압해 동서리 옹벽 공사 20,000 0 20,000

1)신의 서리마을 개거공사
20,000 0 20,000

1)신의 똠방부잔교 논슬립 설치
10,000 0 10,000

1)압해 동서리 옹벽 공사 20,000 0 20,000

1)장산 도창리 마을 안길 정비공사
20,000 0 20,000

1)하의 어은2구마을 정비 25,000 0 25,000

1)하의 웅곡2구 마을안길 정비
15,000 0 15,000

1)암태 익금리 마을안길 정비
10,000 0 10,000

1)안좌 복호리 위험지구 정비
20,000 0 20,000

1)팔금 읍산두 위험지구 정비
20,000 0 20,000

1)팔금 원산마을 포장 20,000 0 20,000

1)흑산 진리2구 마을안길 확포장
20,000 0 20,000

1)흑산 진리1구 위험지구 옹벽 정비
20,000 0 20,000

1)흑산 예리2구(청촌) 선착장 보강
20,000 0 20,000

1)흑산 비리(곤촌) 위험지구 난간 설치
20,000 0 20,000

1)흑산 진리2구 일주도로 환경 정비
20,000 0 20,000

1)흑산 진리1구 마을안길 정비
15,000 0 15,000

1)용동마을 농로 법면 보강공사
20,000 0 20,000

1)신교마을 안길 정비 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 섬종합개발
단위: 섬진흥 (단위:천원)

1)내월지구 마을안길 정비사업
15,000 0 15,000

1)죽치마을 주차장 조성사업
15,000 0 15,000

1)가산교회 위험구간 정비사업
15,000 0 15,000

1)이세돌기념관 체육시설 보수
10,000 0 10,000

1)원평항 안전시설물 보수사업
10,000 0 10,000

1)압해 동서리 위험지구 보강사업
20,000 0 20,000

1)비금 읍동마을 배수로 정비 및 포장
20,000 0 20,000

해양수산어촌자원화 40,812,550 26,326,736 14,485,814

국 9,236,819 5,700,768 3,536,051

균 8,275,000 3,862,000 4,413,000

도 6,375,121 3,817,249 2,557,872

대 500,000 500,000 0

채 4,428,860 0 4,428,860

군 11,996,750 12,446,719 △449,969

농어촌개발 11,276,077 8,669,035 2,607,042

균 1,870,000 343,000 1,527,000

도 278,000 0 278,000

대 500,000 500,000 0

군 8,628,077 7,826,035 802,042

농어촌개발사업 509,000 209,000 300,000

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

01 시설비 500,000 200,000 300,000

1)농어촌개발 마을만들기사업 지원
500,000 200,000 300,000

마을단위특화개발(전환사업) 5,158,000 5,158,000 0

401 시설비및부대비 5,158,000 5,158,000 0

01 시설비 5,138,000 5,148,000 △10,000

1)25년도 마을단위 특화개발사업
0 3,631,000 △3,631,000

1)비금 내촌 마을단위 특화개발사업
0 400,000 △400,000

1)안좌 읍동,창마 마을단위 특화개발사업
1,081,000 100,000 981,000

1)지도 장동 마을단위 특화개발사업
200,000 0 200,000

1)압해 수락 마을단위 특화개발사업
100,000 0 100,000

1)자은 고장 마을단위 특화개발사업
300,000 0 300,000

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

경정 500,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,081,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 농어촌개발 (단위:천원)

1)비금 지동 마을단위 특화개발사업
200,000 0 200,000

1)도초 고란 마을단위 특화개발사업
200,000 0 200,000

1)하의 대리 마을단위 특화개발사업
400,000 0 400,000

1)하의 후광 마을단위 특화개발사업
400,000 0 400,000

1)신의 상태서리 마을단위 특화개발사업
400,000 0 400,000

1)장산 공수 마을단위 특화개발사업
840,000 0 840,000

03 시설부대비 20,000 10,000 10,000

1)2025년 마을단위 특화개발사업
20,000 10,000 10,000

소규모지역개발(보조) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

1)증도면 곡도리 옹벽공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

병풍도새뜰마을(보조) 68,164 0 68,164

401 시설비및부대비 68,164 0 68,164

01 시설비 68,164 0 68,164

1)2023년 증도 병풍도 새뜰마을사업
68,164 0 68,164

수치도새뜰마을(보조) 283,408 0 283,408

401 시설비및부대비 283,408 0 283,408

01 시설비 283,408 0 283,408

1)2021년 비금 수치리 새뜰마을사업
42,000 0 42,000

1)2023년 비금 수치리 새뜰마을사업
241,408 0 241,408

옥도새뜰마을(보조) 2,010 0 2,010

401 시설비및부대비 2,010 0 2,010

01 시설비 2,010 0 2,010

1)2024년 하의 옥도리 새뜰마을사업
2,010 0 2,010

고이도새뜰마을(보조) 595,460 0 595,460

균 431,000 0 431,000

도 50,000 0 50,000

군 114,460 0 114,460

401 시설비및부대비 595,460 0 595,460

200,000,000원

200,000,000원

400,000,000원

400,000,000원

400,000,000원

840,000,000원

경정 20,000,000원

30,000,000원

68,164,000원

42,000,000원

241,408,000원

2,010,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 농어촌개발 (단위:천원)

균 431,000 0 431,000

도 50,000 0 50,000

군 114,460 0 114,460

01 시설비 595,460 0 595,460

1)압해 고이리 새뜰마을사업
481,000 0 481,000

균 431,000 0 431,000

도 50,000 0 50,000

1)2023년 압해 고이리 새뜰마을사업
114,460 0 114,460

사리새뜰마을(보조) 501,000 100,000 401,000

균 447,000 100,000 347,000

도 53,000 0 53,000

군 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 501,000 100,000 401,000

균 447,000 100,000 347,000

도 53,000 0 53,000

군 1,000 0 1,000

01 시설비 500,000 100,000 400,000

1)흑산 사리 새뜰마을사업
500,000 100,000 400,000

균 447,000 100,000 347,000

도 53,000 0 53,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)흑산 사리 새뜰마을사업
1,000 0 1,000

기동새뜰마을(보조) 500,000 0 500,000

균 446,000 0 446,000

도 53,000 0 53,000

군 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균 446,000 0 446,000

도 53,000 0 53,000

군 1,000 0 1,000

01 시설비 499,000 0 499,000

1)신의 기동 새뜰마을사업
499,000 0 499,000

균 446,000 0 446,000

도 53,000 0 53,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)신의 기동 새뜰마을사업
1,000 0 1,000

평림새뜰마을(보조) 197,000 0 197,000

균 151,000 0 151,000

481,000,000원

114,460,000원

경정 500,000,000원

1,000,000원

499,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 농어촌개발 (단위:천원)

도 45,000 0 45,000

군 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 197,000 0 197,000

균 151,000 0 151,000

도 45,000 0 45,000

군 1,000 0 1,000

01 시설비 196,000 0 196,000

1)비금 평림 새뜰마을사업
196,000 0 196,000

균 151,000 0 151,000

도 45,000 0 45,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)비금 평림 새뜰마을사업
1,000 0 1,000

도창새뜰마을(보조) 200,000 0 200,000

균 152,000 0 152,000

도 47,000 0 47,000

군 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 152,000 0 152,000

도 47,000 0 47,000

군 1,000 0 1,000

01 시설비 199,000 0 199,000

1)암태 도창 새뜰마을사업
199,000 0 199,000

균 152,000 0 152,000

도 47,000 0 47,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

1)암태 도창 새뜰마을사업
1,000 0 1,000

도시재생공모예비계획수립 50,000 20,000 30,000

207 연구개발비 50,000 20,000 30,000

01 연구용역비 50,000 20,000 30,000

1)도시재생 공모 예비계획 수립
50,000 20,000 30,000

위대한낙서마을조성(Graffiti-Town)(2025소멸기금) 500,000 500,000 0

대 500,000 500,000 0

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

대 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

1)위대한 낙서마을 조성 홍보 영상물 상영
20,000 0 20,000

대 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 480,000 500,000 △20,000

196,000,000원

1,000,000원

199,000,000원

1,000,000원

경정 50,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 농어촌개발 (단위:천원)

대 480,000 500,000 △20,000

01 시설비 480,000 500,000 △20,000

1)위대한 낙서마을 조성(Graffiti Town)
480,000 500,000 △20,000

대 480,000 500,000 △20,000

해양시설 29,536,473 17,657,701 11,878,772

국 9,236,819 5,700,768 3,536,051

균 6,405,000 3,519,000 2,886,000

도 6,097,121 3,817,249 2,279,872

채 4,428,860 0 4,428,860

군 3,368,673 4,620,684 △1,252,011

해양시설 387,344 237,344 150,000

401 시설비및부대비 370,000 220,000 150,000

01 시설비 370,000 220,000 150,000

1)신안군 압해읍 송공,대천 해양안전시설물
설치사업 100,000 0 100,000

1)신안군 흑산면 해양안전시설물 설치사업
50,000 0 50,000

해양시설(보조) 119,450 0 119,450

도 50,180 0 50,180

군 69,270 0 69,270

401 시설비및부대비 119,450 0 119,450

도 50,180 0 50,180

군 69,270 0 69,270

01 시설비 119,450 0 119,450

1)연안사고 안전관리시설물 설치사업
36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

1)어촌신활력증진사업 유치지원사업
23,450 0 23,450

도 9,380 0 9,380

군 14,070 0 14,070

1)연안항 유지보수사업 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

연안정비(보조) 7,646,295 4,616,113 3,030,182

균 6,405,000 3,519,000 2,886,000

도 823,500 452,443 371,057

군 417,795 644,670 △226,875

401 시설비및부대비 7,646,295 4,616,113 3,030,182

균 6,405,000 3,519,000 2,886,000

도 823,500 452,443 371,057

군 417,795 644,670 △226,875

경정 480,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

36,000,000원

23,450,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 해양시설 (단위:천원)

01 시설비 7,613,795 4,598,213 3,015,582

1)월포지구 연안정비사업
1,122,511 1,420,614 △298,103

균 994,630 994,430 200

도 127,881 127,855 26

군 0 298,329 △298,329

1)명사십리지구 연안정비사업
1,288,648 1,631,343 △342,695

균 1,141,840 1,141,940 △100

도 146,808 146,821 △13

군 0 342,582 △342,582

1)대광지구 연안정비사업
1,957,000 1,546,256 410,744

균 1,369,900 1,370,100 △200

도 176,130 176,156 △26

군 410,970 0 410,970

1)복룡지구 연안정비사업
2,248,972 0 2,248,972

균 1,992,760 0 1,992,760

도 256,212 0 256,212

1)참도지구 연안정비사업
462,071 0 462,071

균 409,430 0 409,430

도 52,641 0 52,641

1)마산지구 연안정비사업
327,534 0 327,534

균 290,220 0 290,220

도 37,314 0 37,314

1)병풍지구 연안정비사업
207,059 0 207,059

균 183,470 0 183,470

도 23,589 0 23,589

03 시설부대비 32,500 17,900 14,600

1)복룡지구 연안정비사업
10,200 0 10,200

균 7,140 0 7,140

도 918 0 918

군 2,142 0 2,142

1)참도지구 연안정비사업 2,100 0 2,100

균 1,470 0 1,470

도 189 0 189

군 441 0 441

1)마산지구 연안정비사업 1,400 0 1,400

균 980 0 980

도 126 0 126

경정 1,122,511,000원

경정 1,288,648,000원

경정 1,957,000,000원

2,248,972,000원

462,071,000원

327,534,000원

경정 207,059,000원

10,200,000원

2,100,000원

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 해양시설 (단위:천원)

군 294 0 294

1)병풍지구 연안정비사업 900 0 900

균 630 0 630

도 81 0 81

군 189 0 189

지방어항건설(전환사업) 1,632,450 1,897,500 △265,050

도 1,631,850 1,631,850 0

군 600 265,650 △265,050

401 시설비및부대비 1,632,450 1,897,500 △265,050

도 1,631,850 1,631,850 0

군 600 265,650 △265,050

01 시설비 1,628,150 1,893,500 △265,350

1)지방어항건설사업(추포항)
1,628,150 1,893,500 △265,350

도 1,628,150 1,628,410 △260

군 0 265,090 △265,090

03 시설부대비 4,300 4,000 300

1)지방어항건설사업(추포항)
4,300 4,000 300

도 3,700 3,440 260

군 600 560 40

지방어항보수보강(전환사업) 1,000,000 1,162,790 △162,790

도 804,000 1,000,000 △196,000

군 196,000 162,790 33,210

401 시설비및부대비 1,000,000 1,162,790 △162,790

도 804,000 1,000,000 △196,000

군 196,000 162,790 33,210

01 시설비 1,000,000 1,162,790 △162,790

1)지방어항보수보강사업(흑산 심리항)
500,000 581,395 △81,395

도 430,000 500,000 △70,000

군 70,000 81,395 △11,395

1)지방어항보수보강사업(도초 소우이도항)
400,000 581,395 △181,395

도 344,000 500,000 △156,000

군 56,000 81,395 △25,395

1)어항퇴적예방사업(흑산 만재항)
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

어촌뉴딜300(20년선정)(보조) 583,373 0 583,373

401 시설비및부대비 583,373 0 583,373

01 시설비 583,373 0 583,373

900,000원

경정 1,628,150,000원

경정 4,300,000원

경정 500,000,000원

경정 400,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 해양시설 (단위:천원)

1)어촌뉴딜300사업(20년선정)
583,373 0 583,373

어촌뉴딜300(21년선정)(보조) 3,314,705 0 3,314,705

채 2,300,000 0 2,300,000

군 1,014,705 0 1,014,705

401 시설비및부대비 3,314,705 0 3,314,705

채 2,300,000 0 2,300,000

군 1,014,705 0 1,014,705

01 시설비 3,314,705 0 3,314,705

1)어촌뉴딜300사업(21년선정)
3,314,705 0 3,314,705

채 2,300,000 0 2,300,000

군 1,014,705 0 1,014,705

어촌뉴딜300(22년선정)(보조) 1,000,000 0 1,000,000

채 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

채 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

1)어촌뉴딜300사업(22년선정)
1,000,000 0 1,000,000

채 1,000,000 0 1,000,000

어촌신활력증진(보조) 9,481,456 8,143,954 1,337,502

국 7,136,819 5,700,768 1,436,051

도 917,591 732,956 184,635

채 1,128,860 0 1,128,860

군 298,186 1,710,230 △1,412,044

401 시설비및부대비 8,981,456 7,643,954 1,337,502

국 6,786,819 5,350,768 1,436,051

도 872,591 687,956 184,635

채 1,128,860 0 1,128,860

군 193,186 1,605,230 △1,412,044

01 시설비 8,961,156 7,626,854 1,334,302

1)어촌신활력증진사업(비리마리항,목섬항)
3,293,486 3,293,486 0

국 2,305,320 2,305,320 0

도 296,480 296,480 0

채 500,000 0 500,000

군 191,686 691,686 △500,000

1)어촌신활력증진사업(진번칠동항, 수치가어
지항) 2,987,770 4,333,368 △1,345,598

국 2,091,399 3,033,248 △941,849

도 268,911 390,076 △121,165

채 627,460 0 627,460

군 0 910,044 △910,044

583,373,000원

3,314,705,000원

1,000,000,000원

경정 3,293,486,000원

경정 2,987,770,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 해양시설 (단위:천원)

1)어촌신활력증진사업(장산 다수항)
2,679,900 0 2,679,900

국 2,374,600 0 2,374,600

도 305,300 0 305,300

03 시설부대비 20,300 17,100 3,200

1)어촌신활력증진사업(진번칠동항,수치가어
지항) 6,800 9,700 △2,900

국 4,800 6,900 △2,100

도 600 800 △200

채 1,400 0 1,400

군 0 2,000 △2,000

1)어촌신활력증진사업(장산 다수항)
6,100 0 6,100

국 5,400 0 5,400

도 700 0 700

어촌신활력증진(24년선정)(보조) 2,371,400 0 2,371,400

국 2,100,000 0 2,100,000

도 270,000 0 270,000

군 1,400 0 1,400

401 시설비및부대비 2,371,400 0 2,371,400

국 2,100,000 0 2,100,000

도 270,000 0 270,000

군 1,400 0 1,400

01 시설비 2,364,600 0 2,364,600

1)어촌신활력증진사업(가거3구항)
1,182,300 0 1,182,300

국 1,047,600 0 1,047,600

도 134,700 0 134,700

1)어촌신활력증진사업(앤두막금항)
1,182,300 0 1,182,300

국 1,047,600 0 1,047,600

도 134,700 0 134,700

03 시설부대비 6,800 0 6,800

1)어촌신활력증진사업(가거3구항)
3,400 0 3,400

국 2,400 0 2,400

도 300 0 300

군 700 0 700

1)어촌신활력증진사업(앤두막금항)
3,400 0 3,400

국 2,400 0 2,400

도 300 0 300

군 700 0 700

어촌신활력증진(25년선정)(보조) 0 1,000,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 0 1,000,000 △1,000,000

경정 2,679,900,000원

경정 6,800,000원

6,100,000원

1,182,300,000원

1,182,300,000원

3,400,000원

3,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 섬발전진흥과
정책: 해양수산어촌자원화
단위: 해양시설 (단위:천원)

01 시설비 0 1,000,000 △1,000,000

1)어촌신활력증진사업(25년선정)
0 1,000,000 △1,000,000

복합다기능부잔교(전환사업) 2,000,000 600,000 1,400,000

도 1,600,000 0 1,600,000

군 400,000 600,000 △200,000

401 시설비및부대비 2,000,000 600,000 1,400,000

도 1,600,000 0 1,600,000

군 400,000 600,000 △200,000

01 시설비 1,992,800 597,840 1,394,960

1)복합다기능부잔교지원사업
1,992,800 597,840 1,394,960

도 1,594,240 0 1,594,240

군 398,560 597,840 △199,280

03 시설부대비 7,200 2,160 5,040

1)복합다기능부잔교지원사업
7,200 2,160 5,040

도 5,760 0 5,760

군 1,440 2,160 △720

조명시설관리운영 1,323,662 723,662 600,000

경관조명 1,323,662 723,662 600,000

경관조명 708,562 208,562 500,000

201 일반운영비 701,362 201,362 500,000

02 공공운영비 700,000 200,000 500,000

1)농어촌가로등 공공요금
700,000 200,000 500,000

조명관리(주민참여예산) 568,500 468,500 100,000

401 시설비및부대비 568,500 468,500 100,000

01 시설비 565,000 465,000 100,000

1)농어촌가로등 유지보수 사업
400,000 300,000 100,000

재무활동(섬발전진흥과) 9,847 0 9,847

보전지출(섬발전진흥과) 9,847 0 9,847

보전지출(섬발전진흥과) 9,847 0 9,847

802 반환금기타 9,847 0 9,847

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,847 0 9,847

1)도서 및 연안낙후시설 지원사업, `23년 소규
모어항 정비사업 정산금 반환

8,792 0 8,792

1)2024년 소규모 지역개발사업 정산금 반환
1,000 0 1,000

1)2024년 주민참여형 치안환경 개선사업
55 0 55

경정 0원

경정 1,992,800,000원

경정 7,200,000원

경정 700,000,000원

경정 400,000,000원

8,791,820원

1,000,000원

55,000원


